
ALTOBELLI SAMUELE P CRESCIA DANILO P

D'ERCOLE GIUSEPPE P

DI VINCENZO ELODIA P SORGENTONE CRISTIANO P

DI MUZIO ERICA    A

COLICCHIA MARCO P DI DONATO GABRIELE P

CONVENZIONE PER LA COSTRUZIONE DI UN POLO UNICO SCOLASTICO TRA I COMUNI
DI CASTIGLIONE M.R. - CASTILENTI - MONTEFINO.

                                Comune di

   Castiglione Messer Raimondo
             Provincia di Teramo

Deliberazione del Consiglio Comunale

N.21 DEL 17-06-2017

COPIA

RICCI GLORIA P

DI DONATO MIRKO P

Presenti n.  10 Assenti n.   1

RAVICINI LIDIA

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.), il SEGRETARIO COMUNALE, VAIRA LUIGI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig. D'ERCOLE GIUSEPPE, nella sua qualità di
SINDACO, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto
posto all’ordine del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta relativa alla presente deliberazione;

Accertato che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui
all’art. 49, comma 1,  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.

Il Sindaco introduce ed illustra l’argomento come in atti, facendo presente che il nuovo schema di convenzione
differisce dal precedente, perché nel nuovo vi è stato introdotto l’art. 4, ossia la seguente previsione, di cui viene data
lettura:

“ L’adesione alla presente convenzione comporta l’utilizzo delle risorse eventualmente assegnate ai comuni
sottoscrittori – con riferimento a progetti inclusi in Accordi di Programma Quadro in corso di sottoscrizione, ovvero in
Piani di Edilizia Scolastica a valere su risorse nazionali a sostegno della ricostruzione post sismica –, in favore della
realizzazione di lotti funzionali del “Polo Scolastico Unico”.

Terminato quanto sopra, si apre la discussione e si ha quanto segue:

Crescia D.: chiede, relativamente alla struttura scolastica esistente nel capoluogo ancora non completata, se è stata
effettuata la verifica tesa ad appurare la sua capienza e la idoneità antisismica.

Sindaco: risponde che, da verifica fatta effettuare, tale struttura non ha i requisiti sismici e nemmeno la capienza
necessaria.

Crescia D. e Sorgentone C.: entrambi invitano a valutare il tutto bene, prima di prendere la decisione di spostare la
scuola dal centro del paese. Così facendo, asseriscono, il paese, già martoriato da altri eventi (sismi ecc) sarebbe

P

L’anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese di giugno alle ore 12:30 ed in prosieguo, nella
sala delle adunanze del comune suddetto, convocato con appositi avvisi, il Consiglio Comunale si è riunito,
in sessione Straord.urgenza in Prima convocazione e in seduta Pubblica, con la presenza dei Signori:.

OGGETTO:



destinato ancor più a finire. Occorrerebbe, inoltre, a loro avviso, fare anche la valutazione costi benefici. Nel
sottolineare che la cosa è abbastanza delicata, fanno presente che il loro voto, il voto di tutta la minoranza, è da
intendere favorevole relativamente all’introduzione dell’art. 4 nel nuovo schema di convenzione.

A questo punto, non essendoci più interventi, il sindaco pone ai voti la proposta così come in atti, con il seguente
risultato:

presenti n. 10, assenti n. 01: voti a favore n. 10 (di cui la minoranza con la motivazione sopra specificata), contrari
nessuno, astenuti nessuno, resi ed espressi per alzata di mano;

Quindi,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito quanto sopra;

Richiamata la propria delibera n. 4 del 27/02/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale questo organo ha fatto
propria la delibera n. 11 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del 13/02/2016, approvando integralmente il suo
contenuto, unitamente allo  schema di convenzione disciplinante i rapporti tra gli enti interessati;

Visto il nuovo schema di convenzione per la costruzione del  “Polo Unico Scolastico”, rielaborato al fine di poter
utilizzare le risorse (eventualmente) assegnate ai comuni sottoscrittori con riferimento a progetti inclusi in accordi di
programma quadro - in corso di sottoscrizione - ovvero, in Piani di Edilizia Scolastica a valere su risorse nazionali a
sostegno della ricostruzione post-sismica;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267/T.U.E.L., e specificatamente gli artt. 49, 183 e 200;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

Con il risultato della votazione di cui sopra,
D E L I B E R A

la narrativa tutta fa parte integrante e sostanziale del presente atto, ad essa, pertanto, integralmente si fa1.
espresso rinvio;

Riapprovare, per i motivi in essa rappresentati, il nuovo schema di convenzione, disciplinante i rapporti tra gli enti2.
interessati;

Dare atto che, ai sensi del d. lgs. n. 33/2013, i dati e/o gli elementi contenuti nel presente provvedimento vengono3.
inseriti nella competente sezione ‘Amministrazione trasparente’ del sito web istituzionale;

Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per quanto di competenza ai sensi4.
di legge e del regolamento comunale di contabilità.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 17-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.



Letto, approvato e sottoscritto:

          IL PRESIDENTE                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
F:to D'ERCOLE GIUSEPPE                                                                                   F.to VAIRA LUIGI
_____________________________________________________________________________________

E’ conforme all’originale.

Castiglione M.R., li 19-06-2017.                        
                                                                                                                                  IL RESPONSABILE

                                            F.to BELISARIO MARINO
_____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E’ divenuta esecutiva il giorno 29-06-2017.

E’ stata pubblicata nell’Albo Pretorio Com/le online dal 19-06-2017 al 04-07-2017 compreso.

Castiglione M.R., li 05-07-2017.
                                                                                                                                  IL RESPONSABILE
                                                                                                                             F.to BELISARIO MARINO
_____________________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 17-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


